АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПРИКАЗ
21.10.2022№907                                                                                          г.Ульяновск

 О проведении городского фестиваля
антикоррупционной направленности
 «Вместе против коррупции»

В целях формирования у детей и подростков антикоррупционного сознания и гражданской позиции, ориентированной на неприятие коррупции как социального явления государства и общества, стимулирования творческой и общественной деятельности школьников, направленной на изучение проблем противодействия коррупции.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 21 октября по 20 декабря 2022 года городской Фестиваль  «Вместе против коррупции» (далее – Фестиваль).
2.Утвердить положение о проведении Фестиваля  (приложение).
3. Руководителям образовательных организаций обеспечить  участие в Фестивале обучающихся.
4. Общее руководство по организации и проведению Фестиваля возложить на Котельникову Н.М., директора  МБОУ «Ульяновский городской лицей при  УлГТУ».
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Кондрашову В.А., начальника отдела воспитания и дополнительного образования.

Начальник Управления образования                                                   С.И.Куликова

Приложение
Положение
о городском фестивале  антикоррупционной направленности
 «Вместе против коррупции»
1. Общие положения
1.1. Настоящее положение разработано в целях организации и проведения городского фестиваля антикоррупционной направленности «Вместе против коррупции» (далее - Фестиваль).
1.2. Фестиваль проводится в целях формирования у детей и подростков антикоррупционного сознания и гражданской позиции, ориентированной на неприятие коррупции как социального явления государства и общества, стимулирования творческой и общественной деятельности школьников, направленной на изучение проблем противодействия коррупции.
1.3.Организаторами Фестиваля являются Управление образования администрации г.Ульяновска, МБОУ Лицей при УлГТУ.

2. Участники Фестиваля
2.1. В Фестивале принимают участие обучающиеся общеобразовательных организаций, организаций дополнительного образования следующий возрастных категорий:
- 1-4 классы,
- 5-9 классы.
- 10-11 классы

3. Сроки проведения Фестиваля

3.1. Фестиваль проводится с 21 октября 2022 года по 20 декабря 2022 года
3.2. Конкурсные работы принимаются до 15 декабря 2022 года включительно. Контактный телефон: 44-01-84, 8 927 801 04 39 (Марина Вадимовна Середавина).
3.3. Подведение итогов с 16 по 20 декабря 2022 года.

4. Условия проведения Фестиваля
4.1. Фестиваль  проводится в следующих номинациях:
· "Лучший рисунок» - «Мой мир без коррупции!»
· «Лучший коллаж» - «Надо жить честно!»
· «Лучший видеоролик» - «Страна, свободная от коррупции»
· «Лучшая презентация» - «Имеем право на жизнь без коррупции!»
· «Лучший плакат» - «Коррупции и взяточничеству – Нет!»
4.2. Для участия в Фестивале участнику необходимо зарегистрироваться на официальном сайте Фестиваля  ссылка,  заполнить регистрационную форму и подтвердить свое согласие с Правилами Фестиваля, а также согласие на обработку персональных данных.
4.3. Конкурсные работы, соответствующие техническим требованиям в электронном виде загружаются на сайт https://forms.yandex.ru/cloud/634ff024c769f12f0a95fa77/

5. Технические требования к конкурсным работам

5.1.  Номинация «Лучший рисунок» - техника исполнения творческих работ (рисунок, коллаж) свободная. На лицевой стороне работы должны быть указаны сведения об авторе: фамилия, имя, отчество автора, место учебы, возраст.
Физический размер одного файла не более 20 Мб.
5.2. Номинация «Лучший видеоролик»
Форматы предоставления файла: mpeg4, разрешение не более 1920 х 1080р, физический размер файла не более 20 Мб.
Длительность: не более 120 сек.
Звук: 16 бит, стерео.
Горизонтальное положение экрана при просмотре.
5.3. Номинация «Лучший плакат»
Форматы предоставления файла: JPG, разрешение в соответствии с форматом А3 (297 х 420 mm) с корректным соотношением сторон и разрешением 300 dpi. Физический размер одного файла не более 20 Мб.
5.4. Номинация «Лучшая презентация»
От участников принимаются презентации на указанную тему, выполненные в одной
из следующих программ: Microsoft PowerPoint, Google Slides, Adobe Presenter
Физический размер одного файла не более 20 Мб.
5.5. Номинация «Коллаж»
Коллажи, выполненные с помощью любого программного обеспечения для обработки графической информации.
Физический размер одного файла не более 20 Мб.

6. Критерии
6.1 Работы, представленные на Конкурс, оцениваются по 5-балльной системе исходя
из следующих критериев:
- полнота раскрытия темы;
-новизна, креативность;
-социальная значимость;
- качество воплощения идеи.

7. Подведение итогов Фестиваля

7.1. Победители и призёры в каждой номинации и возрастной категории награждаются грамотами Управления образования администрации г. Ульяновска.
7.2.Конкурсные работы не возвращаются и не рецензируются.